
 

  

平成 23 年７月 29 日 

各 位 

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ 

代表者名 代表取締役社長 知識 賢治 

 （コード番号：4331 東証一部） 

本店所在地 東京都品川区東品川二丁目３番 12号 

問合せ先 取締役 谷田 昌広 

 TEL：03-6833-1172 

 

 

「東日本大震災」 被災地の皆様に対する支援のご報告 

 

この度の「東日本大震災」によりお亡くなりになられた方々に対し、深く哀悼の意を表するとと

もに、被災されました皆様に謹んでお見舞い申し上げます。 

「人の心を、人生を豊かにする」を企業理念に掲げる当社は、この震災により被災された方々や

地域に対し、結婚式を通じて夢や未来への希望をお届けすることを願い、「100 万人の One Heart」

というチャリティー企画を実施してまいりました。 

本日、下記の通り第一回の送金が完了いたしましたのでご報告いたします。 

被災地におかれましては、一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

記 

 

1. 送付総額   ￥11,061,890－ 

 

2. 対象期間   平成 23 年６月末まで 

 

3. 送付日   平成 23 年７月 29 日（金） 

 

4. 送付先  日本赤十字社及び財団法人日本ユニセフ協会 

 

5. 内訳 

I. 「One Heart 義援金」 

当社で開催される挙式披露宴１組当たり 5,000 円を寄付（4～6月受注分） 

II. 「One Heart 募金」 

全国の直営店店舗及びブライダルサロンに設置した募金箱への募金全額（4～6月分） 

III. 「今だからこそ絆～有賀明美が語るストーリーナイト」 

チャリティーイベント売上全額（4月 24 日実施） 

IV. 「One Heart 試食会・フェア」売上全額（4月実施） 

V. 「チャリティーフラワー販売」売上全額（3月 19日・20 日実施） 

 

以 上  

 

 

 



 

 

 

 

 

ご参考資料～「100 万人の One Heart」について～ 

 
 

T&G 年間の結婚式参加総人数「約 100 万人」の心をひとつに 

 

T&G は年間約１万組の挙式披露宴を執り行っております。挙

式披露宴では、ご新郎・ご新婦、ご参列されるゲストの方々、

お取引先様、T&G のスタッフを含めると、１組当たり約 100 名

の方々が関わっております。 

これら年間約 100 万人（1万組×100 名）の心をひとつにし

た支援活動ができないかと考え、T&G「100 万人の One Heart」

チャリティー企画を実施しております。 

（ホームページ）        

 http://www.tgn.co.jp/one-heart-wedding/of-million/ 

 

 

挙式披露宴を通じてできる支援活動 

 

①義援金 

 「One Heart 義援金」 

T&G で開催される挙式披露宴 1組当たり 5,000 円をお送りいたします。 

（参考：年間の想定組数約 1万組×5,000 円） 

 

②支援活動 

 「One Heart 募金」 

T&G の全国の直営店舗、ブライダルサロンの全てに募金箱を設置し、募金の全てを被災された

方々へお送りいたします。 

 「チャリティーフラワー販売」（2011 年 3 月 19 日リリース） 

挙式披露宴に使用される装花を「チャリティーフラワー」として販売し、収益全額をお送り

させていただきました。 

 「One Heart エコバッグ」 

T&G でご好評頂いている引出物袋「オリジナルエコバッグ」に、「100 万人の One Heart」のロ

ゴを付与。その売上の一部を被災された方々へお送りいたします。 

 「避難所における炊き出し」（2011 年 3月 18 日リリース） 

被災された方々の避難所にて、社員シェフを始めとした T&G スタッフによるフレンチ炊き出

しを実施いたしました。 

 

http://www.tgn.co.jp/one-heart-wedding/of-million/

